
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар 

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18, 
е-mail: school105@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

«15» марта 2024 г.                                                                                               №  414 - П 

г. Краснодар 

 

О назначении ответственных лиц МАОУ СОШ № 105  

за прием документов в 1 – е классы на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных»,  Федеральным законом от 21.11.2022                  

№ 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 03.09.2020 г. № 458 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» (зарегистрирован 

Министерством юстиции  Российской Федерации от 10.11.2021г., регистрационный 

№ 65743), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.05.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» (зарегистрирован 

Министерством юстиции  Российской Федерации от  21.10.2022г. 

регистрационным № 70647), приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 г. № 642 « О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458» 

(зарегистрирован Министерством юстиции  Российской Федерации от 25.09.2023 

г., регистрационный № 75329), приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 30.03.2021 № 328 

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием в 1 класс детей, не 

достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет и 6 месяцев, и старше 8 лет 

на обучение по образовательным программам начального общего образования в 

муниципальные образовательные организации муниципального образования город 

Краснодар», постановления администрации муниципального образования город 

mailto:school16@kubannet.ru


Краснодар от 01.03.2024 № 1065 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар», Устава МАОУ 

СОШ № 105, положения о порядке приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МАОУ СОШ № 105, приказываю: 

1. Назначить ответственными лицами МАОУ СОШ № 105 за прием 

документов в 1-е классы на 2024-2025 учебный год: 

- заместителя директора по УВР Киселеву Т.Г.; 

- делопроизводителя Полищук Е.А. 

2. Установить следующий график приема заявлений и документов: 

Понедельник 

Вторник 

Среда 

Четверг 

с 13-00 до 17-00 

3. Электронику МАОУ СОШ № 105 Цилинко А.В. разместить на 

информационном стенде и официальном сайте МАОУ СОШ № 105 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения: 

- о порядке приема в первые классы МАОУ СОШ № 105 по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

на 2024-2025 учебный год; 

- о перечне документов для подачи заявлений о приеме в 1 классы; 

- телефон горячих линий по приему в первые классы; 

- о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента 

издания распорядительного акта о закреплении территории; 

- о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих 

на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года; 

- постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 

01.03.2024 № 1065 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар»; 

- приказ департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар от 30.03.2021 № 328 «Об утверждении Порядка выдачи 

разрешения на прием в 1 класс детей, не достигших на 1 сентября текущего года 

возраста 6 лет и 6 месяцев, и старше 8 лет на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальные образовательные 

организации муниципального образования город Краснодар»; 

4. Делопроизводителю МАОУ СОШ № 105 Полищук Е.А.: 

- знакомить поступающего ребенка и (или) его родителей (законных 

представителей) с Уставом, лицензией на образовательную деятельность, 

свидетельством о государственной аккредитации, образовательным программам и 



другими документами, которые регламентируют образовательную деятельность 

МАОУ СОШ № 105, права и обязанности обучающихся; 

- консультировать родителей (законных представителей) по вопросам приема в 

школу. 

- принимать у родителей (законных представителей) заявления о зачислении и 

документы, проверять их, заполнять журнал приема заявлений о приеме на 

обучение в МАОУ СОШ № 105; 

- выдавать родителям (законным представителям) расписки в получении 

документов с индивидуальным номером заявления о приеме на обучение, перечнем 

представленных документов и заверенных подписью ответственного за прием; 

- заполнять данные в АИС «Е-Услуги. Образование»; 

- обеспечить  соблюдение сроков по изданию приказов о зачислении детей в 

МАОУ СОШ № 105; 

- обеспечить занесение зачисленных учащихся в автоматизированную 

информационную систему «Сетевой город». Образование». 

5. Заместителю директора по УВР Киселевой Т.Г. контролировать заполнение 

данных в АИС «Е-Услуги. Образование», обеспечить строгий учет количества 

свободных мест в первых классах и доведения до сведения родителей (законных 

представителей). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 105                                                                      Т.В. Ищенко 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




